
 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 

 
Prot. N. 1942/VI.2       Limbiate, 22/06/2021 

 
 

         Albo di Istituto 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto l’acquisto di n.1 lavatrice per le scuole (infanzia e 
primaria) Collodi e n. 1 lavatrice per i plessi Don Zeno Saltini e Gramsci. 

 Procedura ai sensi del D. Lgs 50/2016 – art. 36 per servizi di importo inferiore a 40.000 euro. 
CIG ZCA314D8BA 

CUP F89J21008620001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO  il D. Lgs 18/04/2016 n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 
 

VISTA la nota prot. N. 7697 del 31 marzo 2021 di avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 
31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41;   

 

CONSIDERATO che il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto vista la necessità di 
reperire i servizi e le forniture di beni; 

 
CONSIDERATA  la necessità di acquistare, per il lavaggio dei moci e degli stracci per la pulizia dei locali, n. 1 

lavatrice per il plesso Collodi (infanzia e primaria) e n. 1 lavatrice per i plessi Gramsci e Don 
Zeno Saltini; 

 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1  

Di dichiarare le premesse formulate in preambolo parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di procedere all’acquisto tramite affidamento diretto di n. 1 lavatrice per il plesso Collodi (infanzia e primaria) e 
n. 1 lavatrice per i plessi Gramsci e Don Zeno Saltini; 

 
Art. 3 

Di perfezionare l’affidamento della fornitura con ordine di acquisto; 

 
Art. 4 

Copia della presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul sito dell’Istituto  
https:// http://www.icpacelimbiate.edu.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-

aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ 
 

                               
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                              * Dott.ssa Elena Daniela Motta  

                                                                      (* La firma è omessa ai sensi dell’ART. 3,D.toLgs.12/02/1993, n. 39) 

 

 


